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L w ów . 30 października
P ieniądzem  pełno w arto śc iow i tu 

Jest jedynie ty lko  m oneta z ło ta , posia­
dająca pełną u s taw o w ą  w agę i zaw ie­
ra jącą  u staw ow o oznaczony  procent 
czystego  złota.

P ieniądz taki posiada w łasną  sw oją  
W artość zam ienną, zależną ty lko  od za ­
w artości szlachetnego  kruszcu.

B anknot jest p rzekazem  na oznaczo­
ną ilość pełno w artośc iow ych  m onet 

Złotych. Je s t on pełnow artościow ym  su- 
rogatem  pieniądza ty lko  w ów czas, je- 
że l^m oże być każdoczcśnie na oznaczo­
ną w nim ilość m onet z ło tych  w ym ie­
niony.

B anknotów  pełnow artośc iow ych  w 
‘tem rozum ieniu obecnie niem a, gdyż t. 
z  w. v. j  p ia ta  w  gotów ce, tj. obow iąz­
kow ą każdoczesna w ym iana bankno­
tów  na zło to  zosta ła  na całym  niemal 
tw iccie  zaw ieszona.

Pełnow artośc iow ym i nazyw am y )>- 
becnic banknoty , k tó re  na m iędzynaro ­
dow ym  rytfku pieniężnym  cieszą się 
.bezw zględnym  k redy tem , tj. oceniane 
Są al pan .

O cena taka  zależy  od najrozm ai­
tszych  czynników , jako to od bilansu 
Instytucji em isyjnej, w szczególno,ku od 
je z e rw y  k ruszcow ej, k tó rą  w skarbcu  
Swoim posiada,’ i od ilości banknotów , 
będących w obiegu, niemniej jednak od 
.stosunków  ekonom icznych i po litycz­
nych danego kraju , od jego bilansu han­
d low ego i płatniczego, od stopnia z a ­
dłużenia. od stopnia konsolidacji w ew ­
nętrznych stosunków  politycznych, od 
lego stosunków  zagran icznych  itp.

Ilość jednostek  pieniężnych (m onet i 
banknotów ) w danym  kraju  nic jest 
P rzypadkow ą, zależy  ona bow iem  od 
w ielkości i szybkości ob ro tów , pozo­
sta jąc  w stosunku  p ro stym  do w ielko­
ści a w  stosunku odw ro tnym  do ich 
szybkości, a ponadto od w iększego lub 
niniejszego rozw oju t. zw .. w y p ła t bez­
gotów kow ych. P on iew aż w szystk ie  te 
czynniki są  zm ienne, p rze to  ! ilość ban ­
knotów  w danym  kra ju  nie może być 
sta lą- podlega ona codziennym  niemal 
wahaniom i zmianom, u trzym ując  się 
dia pew nego czasokresu  w pew nych 

minimalnych, i m aksym alnych g ran i­
cach.

P rzes łank i pow yższe  są  konieczne do 
zrozum ien ia  naszego problem u w alu to ­
wego, w s7X/.ególTOŚci do rozw iązan ia  
Pytania, czy  m ożem y obecnie m yśleć o 
Przejściu do pieniądza pełnow artośc io ­
wego.

W edle fachow ych obliczcti p rzy jąć  
można jako  minim alną gran icę norm al­
nego obiegu pieniężnego- w Polsce ró ­
w now artość  jednego m iliarda franków  
zło tych . D zisiejszy obieg banknotów  

m arkow ych, p rzeliczony w edług kursu 
g iełdow ego, pozostaje w praw dzie  o 
w ieie poniżej tego poziomu, zw ażyć je ­
dnak należy v. jednej s trony , że w sku­
tek „ucieczki od m ark i" obieg bankno­
tów  odbyw a się w 'tem pie niezm iernie 
Pi zyspieszonem . z drugiej zaś — że 
P rzeliczając banknoty' w obiegu będące 
Po kursie giełdow ym , popełniam y Mad 

. zasadniczy. Obieg banknotów  s taży  
najrozm aitszym  celoni gospodarczym : 
Poniew aż m arka polska ma na rynku  
w-ewnętrznym bardzo rozm aitą siłę n a ­
byw cza. w pew nych dziedzinach gospo­
d ars tw a  społecznego bardzo  zbliżoną do 
Pary te tu  giełdpw ęgo iw  in teresach  knp- 
dą — sp rzedaży  a rtyku łów  pierw s -ci 
Potrzeby i przedm iotów  zbytku). w< in- 

1 ttycli kilkukrotnie go p r/e w y /sz a ja c ą
^(np, v.' drgi.»t a!,i ;,‘ pilic c 11 ■ i.u.:itci.ci: i
! taaędtticzjw li, w yoagi oiL cii obiych* 
■ • • t o r ,  obrotu nieruchomościami)';

P.ogr& 2*ci 1 um l?g-
PO U FN E NARADY D OW Ó DZTW A  W O JSK  SOW IECKICH. — PLAN CZYNNEJ
IN TERW ENCJI W OBEC W YPADKÓW  W  NIEMCZECH. — PR O JE K T  ..LIKW I­
D A C JI" PA ŃSTW  NADBAŁTYCKICH. ~  ODRZUCENIE JE G O  PROJEK  TU 
PRZEZ R/CM) SOW IECKI. — W ODW ODZIE PLAN INNY!? -  DYREKTYWY 

DLA KOPPA. — JEGO OŚW IADCZENIE W  RYDZE. — SEDNO RZECZY.
(Telegram  wł;sti«r 

Ryga, 30. października.
(X) T utejsze kola m iarodajne o trz y ­

m ały z M oskw y z b. pow ażnego źródła 
w ysoce  alarm ujące w iadom ości o odby ­
tych  ostatn io  poufnych obradach w y ż­
szego dow ództwa czerw ono! arm ii. O- 
b rady  nad ..ustaleniem  roli tejże armii 
w obec przebiegu zdarzeń w N iem czech"; 
W spom nianą kw estię  referow ał znany 
działacz sow . Sklański. k tó ry  w imieniu 
politycznego k ierow nictw a sow ieckiego 
bion ił tezv  najdalej idącego czynnego  
wmieszania sie arm ii czerwonej na ko­
rzyść  przewrotu komunlst. Njfemców, o 
ile ternu będzie groziło  jak ieś niebezpie­
czeństw o. O św ietla jąc  ew entualna rolę 
różnych  państw , sąsiadu jących  z R osją, 
re ie re n t podzielił >e na: 1) czynno-w ro­
gie w obec Niemców (jedynie Polska), 
2) bierno-wrogie — (Łotwa 1 Rmnunja). 
o raz  3) bierno-neutralnc — (Litwa, Esto­
nia oraz Finlandia). Stosownie do tej 
p rzyszłej pozycji w ym ienionych krajów 
R osja pow inna ustalić w y tyczne  linji 
sw ego  postępow ania.

Największa bojow ą agresyw ność w y ­
jawił osław iony  Budicnny, który p rzed ­
łożył do dyspozycji .^kiwództw? swój 
wfasnv, dokładnie opracowany pian 
przyszłej kam panii, a to: Z początkiem  
wybuchu rew olucji w Niemczech powin­
na czerwona armia „natychmiast zlikwi­
dować" (?!) w szystk ie państwa nadbał­
tyckie, kieru jąc swó.i cios na Łotwę-, ce­
lem przedostan ia  sic do Rygi. a stad — 
do Niemiec. „R ównocześaie zaczna się 
w ojskow e operacie przeciwko Polsce, 
maiace za zadanie sparaliżować iei s ‘ty  
w ojskow e, aż do chwili zw y c ięstw a  ko­
m unistycznego w- N iem czech".

Pian Bttdiennego nie znalazł- jednak 
poparcia uczestników obrad, jako ..sk raj­
ny. nic odpowiadający pokojowemu u-
MMH— — S— BMBHBB8M—   .....

G azety Lwow sk.
sposobieniu rządu sow ieckiego, stojące­
go ua stanow isku, iź. w czasie interwen­
cji rosyjskiej na rzecz Niemców w ysiłki 
sow ietów  m aja bvć sk ierow ane do u- 
(rzymania neutralnej pożyci! krajów  b a ł­
tyckich, a nie do ich „zlikwidowania*, 
cios zaś w ojskow y należy skierow ać nie 
wobec tych państw". (Jest w ięc jakaś 
inna kom binacja w odw odzie!?  — Rrzy- 
pisek Red.).

W  czasie obrad  zatw ierdzono  pod­
s taw ow e trz y  re fe ra ty  Sklańskiego i — 
jak tw ie rd zą  — dano w tym  dachu d y­
rektyw y przedstawicielowi sow ietów  
Koppowi, k tó ry  — jak wiadomo — od­
w iedził R ygę, a  obecnie baw i w W a r­
szaw ie.

Nadmienić jeszcze w ypada, że to  w. 
Kopp, baw iąc tutaj (w Rydze) publicz- 
hie ośw iadczy ł co następu je : „N aszym
program em  jes t zachow anie pokoju za 
pomocą w szystk ich  śiodków . pod wa­
runkiem jednak możności ekonomiczne! 
..sm yczki" (ścisłego porozum ienia) ze 
w szystk iem i państw am i traiizytrweini.*.

(N aszem  zdaniem  cały  ten now y a- 
larm , nie m ający z re sz tą  poza sobą moż- 
•• śc: tak tycznej jfcgo, realizacii jest

spry tnei.i taktyczncrtrpociągnięciem . obli­
czonym  na m obienie podatnego  gruntu 
w państw ach  ..tranzy tow ych" na p rzy ję ­
cie zabiegów  sow., tyczących  sie t r a n ­
zytu. o  czcin p ierw si iniorm ow aliśm y 
opinię publiczną. Boiska sum a jest na 
ty le  silna, by ew entualne próby  tow. 
Budionnego rych ło  unieszkodliw ić, co 
zaś do projektów  „ tran zy to w y ch ", to 
szereg  naszych m iarodajnych czynników  
obow iązany jest rozstrzygnąć , co w 
nich jest nadającego się do p rzy jęcia , a 
co rów noznacznego z próba w ym usze­
nia, k tó re j pow inno sic dać należy tą  
odpow iedź. — P rzy p . Red.).

i w w w b — 1— ■ —

w innych w reszcie niemal stok ro tn ie  
go p rzenoszącą (odnośnie do kom orne­
go), p rze to  p roste  p rzcrachów an ic  ca ­
łego obiegu benknotów  w edług ceduły  
giełdow ej daje zupełnie fa łszyw y  obraz 
isto tnych  stosunków  i p row adzi do naj­
b iedniejszych w niosków .

P rzy jm ując  kw otę  jednego miliarda 
franków  zło tych , jako minim alną g ran i­
cę obiegu pieniężnego w Polsce, s tw ie r 
dzić musim y, że zapas obecny  kruszców  
szlachetnych  naszego  S karbu  p ań stw a , 
w yklucza m ożność rzucen ia  w  obieg c- 
ieictyw nej m onety złotej. Nic byłoby  to  
tnożiiwem  n aw et w ów czas, gdyby  za ­
pas ten by ł w ielokrotnie w iększym . — 
gdyż w sk u tek  b iernego bilansu p łatn i­
czego zło to  w y w ęd ro w ało b y  bardzo  ry­
chło zagran ice.

Z aspokojenie po trzeb  naszego  obie­
gu pieniężnego może w ięc nastąpić nie 
inaczej jak droga emisji su rogatów  pie­
niądza, tj. banknotów  lub pieniędzy p a ­
p ierow ych.

M arka polska w skutek  potw ornej 
inflacji jest tak  grnntow nic zd y sk red y ­
tow ana. że reform a w alu tow a jest sp ra ­
wą piekącą. Społeczeństw o catc ocze­
kuje iej jak zbaw ienia, a M inisterstw o 
Skarbi;, jeżeli zapow iedzi nic mylą, 
p rzygo tow uje  teren  do jej u rzeczyw i­
stnienia.

N iezm iernie aktuainem  sta je  sie w o­
bec tego - py tan ie , pod jakim kątem  
wnL.Wiii reform a w aluty  ma być prr.e- 

. prov u d /o b a ?  Czy dążyć m am y do ban­
knotów  pełnow artościow ych , tj. posia- 

U i>,v.v». ;.iędi.o /..ui V.;i'z / j ,  
iu_y i d>.:,;kj tt-ńpl szaco w aa .y eh  al nuli  

czy też zadow olić się walutą gorszą.
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Zinienp m sf̂ cowlskach
w a t o .

Kandydaci na W ojewodę śląskiego. — 
W ojewodą lwowskim  W icem. Olulri- 

ski. — Zapowiedź zmian w W ojewódz­
twach kresowych.

(Telefonem o j  naszego korespondenta).
W rrsa a w a . 30 października., 

_(M.) P ra sa  w arszaw sk a  p o tw ie rd za ’ 
pośrednio podane przez  nas w sw oim  
czasie inform acje w sp raw ie  zmiai; w i 
w ojew ództw ach. M ianowicie w ojew oda 
sląski p. Szuilis nic w róci już na sw e M a. 
liowisko. Obok M arszałka sejmu .ś lą ­

skiego p. W olnego, upatrzony  jest- jako 
jego następca rów nież poseł W acho­
wiak.

Na m iejsca usuniętego W ojew ody 
lw ow skiego p. G rabow skiego miastowa 
ny będzie Olpinski. D otychezasow  ego 

W ojew odo stan isław ow sk iego  p. Ju ry - 
stow sk iego  zastąp i p. Garapkili b. w ice­
w ojew oda łódzki. NaB/iniast p. Ju ry sto - 
w ski ma być przeniesiony na jedno z 
w ojew ództw  k resow ych . M ow a tu o 

w ojew ództw ie po!esk'em , z k tórego ma 
ustąpić p. D ow narow icz.

ocenianą na giełdach zagran icznych  ni­
sko, tj. znacznie niżej p a ry te tu  k ru szco ­
w ego. ale na jakiś d łuższy  okres czasu 
ustabilizow aną a następnie dochodzącą 
zw olna w m iarę w zrostu  zaufania do 
kruszczow ego p a r;?  C zy przejście d o w a  
lu ty  pełnow artościow ej jes t w obec­
nych  w arunkach  możliw e, a gdyby  b y ­
ło inożliw em  — czy jest pożądane?

O dpow iedzią na te py tan ia  zajm ie­
m y się w następnym  artyku le .

Dr. S tanisław  Krzcmickł.

toki) pstaKiilc ssą dis 
Miwsfra fen Ja.

(Telefonem  od naszego  korespondenta.)
W arszaw a, 30 października.

(M.) R ada M inistrów  udzieliła Min. 
Spraw  W cw n. p. K icrnikowi’ szerokich 
pełnom ocnictw  w zakresie  sp rąw  zw ią­
zanych  z likw idacja obecnych stra jków  
ontz  z u trzym aniem  porządku bezpie­
czeń stw a  w calem  P aństw ie

— .-------- o--------------

Sjłaiy psddtku rasjałSEWut

l Fadf MMtMff.
(T elegram  „G azety  Lwowskiej*'.)

I W arszaw a, 29. pażdzicuriUta,
R ada M inistrów  na posiedzeniu ł  dnia, 

29. b. ni. uchw aliła w niosek r>. Min. nrn-j 
cy  i opieki społecznej, regulujący ę.żrs 
p racy  w przem yśle  j handlu w W o it-  
w ództw ach  w schodnich i piTudniowo-- 
wschódnicli, oraz na obszarze Spiszą i 
O raw y. N astępnie R ada M inistrów  p o n t- | 
czv ła  M inistrow i sp raw  wcwżi.. aby w 
porozum ieniu z M inisterstw em  skarbu 
przem ysłu  i handlu, o raz  zdrow ia publi­
cznego w y p raco w ał ustaw ę, reg u lu jącą ! 
system  nadaw ania koncesji, w yp ływ ają ­
cych ■/. p rzeprow adzonego  przez Rząd 
monopolu państw ow ego  i w yszynku  trun 
ków , dalei uchw aliła  w niosek M inisrta 
p rzem ysłu  i handlu w przedm iocie tx>d-i 
w yższen ia  op ła t, ustanow ionych w de­
krecie o paten tach  i w ynalazkach , o o- 
chronię w zorów  rysunkow ych i modelu 
i ochronie w zorów  tow arow ych. W resz ­
cie na tem  sam em  posiedzeniu R ada Mi­
n istrów  zała tw iła  szereg  sp raw  bieżą­
cych. a m iędzy innymi ogran iczy ła  ze 
w zględów  oszczędnościow ych używ ał 
neść w agonów  salonow ych i służbow ych, 

------------ o--------------------------- ,

(Telegram  „G azety  L w ow skie)1*.)
W arszaw a. 29. października. 

R ząd uzyskał od 
w ęglow ych G> Śląska 
ków wr y.loełc «it poczet podatkn  inajat- 
k ow ego. 7. tego 2? mil jonów w gotów ce, 
■x 23 w wi-ksiacb. P rócz  tego  udało siu 
skłonić przem ysłow ców  w ęglow ych do 

.T-niti p u l . , . ) ’! w ęvlou <••;.<> (Ki*, w m ur­
kach, lecz u in u a i /e  l. i. w w ęźlu. k tó ­
rym  Rząd liędzie dysDonerwaŁ

Clics Fan! oszczędzać
bez w yrzeczenia się sw ej 
dobrej k a iiy ?  Osiągnie to  
i ani przez używ anie E sw iło  
Czyste EnrM o dobrze za ­
gotowaną, z, stępuje w zu ­
pełności bez w szelkich do- 
m iesze; tak drogą dzisiaj 
W w ę ziarnistą. Sma- iem 
zbliżone jest E « r ilo  naj- 
w ęcej do kawy ziarnistej, 
p osad a  piękny kolor, jest 
p zy R m  silniejsze i p o ż y - 1 
w nieisze, gdyż zawiera 
w s z ,s-kie skiad i i odżyw ­
cze i 7. powodu swej wy* 
da;n . ś d  jest nadzwyczajnie 
ianio. E » r i:o  jes! także naj­
lepszą do.riesrką  do kawy. 
Jedna próba w /sta z . /  a 
znam enitą jak„ść  ;ej spe- 
cjuluości ręczą jedyni wy­
twórz H e n r y k a  F r a n c k a  
S / # » « n e .

E r r i l o .
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Pc rekonstrukcji gabinetu. v
NO W? MINISTROW I?! O BJĘLI TIRZEBOWANITh — ZAPRZYSIĘŻENIE. — P.
SKULSKI KANDYDATEM NA MIN. ROBO T PUBLICZNYCH. - -  SPRAW A
REFORMY ROLN EJ. ZW IĘKSZAJĄCE SIE Z A U FANIE DO RZĄDU. — R O ­

MAN DM OW SKI U PREZYDENTA R Z f ! C * t ) S P Q I J T E J .  .
O eiCRrim  „O acety Lt&iwskisjjLi 

W arszaw a. 30. października.
W szyscy  now o miaiiowatii m inlstro- 

wic objęli już urzędow anie. Dziś nastap: 
zaprzysiężenie N ow ych m inistrów  u P re ­
zyden ta  Rz,ec7,ypQ*pomej.

„P ias t"  po jtaw it k a u d y d a tire  b. Mi­
n is tra  Skulskiego na stanow isk ,j Mir., 
robót pubł.

..K arier M arsz ."  na zasadzie w iaro , 
godnych informacji zaprzęczja pogłos- 
koni. jakoby  m ianow anie p. C hłapow skie­
go Miiiisirc.ni ro ln ictw a minio o/rsacztft 
jakiekolw iek zm niejszenie szans w yko- 
nania reform y rolnej. P rzeciw nie zapew ­

nione ma być poparcie projektu  o par-
coll.oji i wsadr.jcst>vk: ze  s tr o n y  k lu b ów  
praw icow ych w Scjim c.

„G azeta P o ranna"  n aw ia /u jac  do 
w czorajszego  obniżenia sic kursu dolara 
w idri sv' tu u  objaw  zaufania do zrekon ­
struow anego  Rządu.

Yv bttnietrziiklek ania 29. bill. ó Pre- 
zycicm R zo litj p rzy jął na dluższem  po- 
słnchanru nryw ttłn  :m M inistra spraw  
zagr. Romana D m ow skiego. Rormow;. 
ri/j7yy/yia e a łtd c s /u ltu  stosunków  inię 
d zy n aro d o w y d i. - .

2

Ct-alM.
Ukw Iśacn  strajku kolejow e?#, —  Czę- 
ńclosYy strajk pocztow ców  w  W arsza­
w ie. — Jednodniowy strajk generalny 
w Krakowie. -  W Zagłębiu D ąbrow ­
skie®  strajk zlikwidowany. — Pom yśl­
ne rokowania w , przem yśle w łókiem !- 

czym.
(T elegram y „G azety L w ow skiej11.)

W arszaw a, 2;). na/dzicriitka .
Podczas gdy we wschodnich o k ię - 

'gach dyrekcyjnycii s tra jk  ustępuje 
s ta łe j likw idacji, to u zachodnich ok rę­
gach ujaw nia się c 'j?ć  w yw ołania s tra j 
ku, a ci k tó rzy  s tra jk  w y w ia l i  poczy­
nają niu mieć całkow itego  'w pływ u na 
'daiszy- bieg stra jku . W e w schodnich 0- 
kręgach  dyrcHfeyjnych likw idacja s tra j­
ku postępuje c o ra z ‘to pomyślniej. S trajk 
uG w nii sic tylko w sam ym  Poznaniu. 
Na reszcie terenów , objętych strajkiem  
położenie pom yślne, ruch pociągów  to­
w arow ych  w zm aga się znacznie.

W c w szystk ich  dyrekcjach  urucho­
mione zostały  niezbędne pociągi apro- 
w izacyjne. tak , że zaopatrzen ie  pań­
s tw a  w ży mność jćbt zupcwnioRc.

“ T częściow t tu stra jku  praoow ników  
poczt i telegrafów  położenie polepszy­
ło się. W szystk ie  połączenia te leg rafi­
czne i telciojmdne. są  czynne. Pocztow e 
am bulanse p rzy  pociągach uruchom io­
nych kursują regu larn ie  S tra jk  nie za­
tam ow ał w tuczem. w najm niejszym  
naw et 'stopniu  życia gospodarczego.

K raków . 29 października.
Z apow iedziany s tra jk  genera ln i roz- 

pow-rf się dziś rano. Z akłady miejskie, 
jak w odociągi e lek tryczność  i gaz były 
czynne. Popołudniu w rócili do zajęć 
w szy scy  pracow nicy  z w yjątk iem  k e l­
nerów . P ocztę  obsługuje ? . S. S. L isty  
w szelka  rozniesiono. W szystk ie  iii je 
pocztow e sa czynne.

\V arsz2 w a. 29 października.
S tra jk  w  Zagłębiu D abrow skiem  

zosta ł o sta teczn ie  zlikw idow any.
:W szystk ie  kopalnio - podjęły prj-ce.

Łódź, 29 października.
R okow ania pomiędzy p rzedstaw icie­

lami p racodaw ców  i p racow ników  trw a  
ją dalej i ukazują tendencję do rvchłego 
zlikwińow Jtala stra jku  w przem yśle 
teksty lnym .

---------- -ą>—----—

Praytot RzeszpusjiUlitcj 
w RłcMll.

(Telegram  ..G azety I.wowsWe}'?5
W arszaw a, 39 października.

P rezy d en t W ojciechow ski. bav  iąc 
w niedzielę we W łocław ku. ua u ro czy ­
stości 14 p. p„ w j głosił w Kasy uc oii- 
cerskiem  timut,-. w k tó re j podkreślił z a ­
sługi i zale ty  żołnierza polskiego. j'o, 
Ozcv> on dokonał na polach walk, my 
w szyscy  te; az dokonać musimy na po­

lu gospodarozcni. tw ardo  pow iedzieć 
sobie, że w htincm i sitami wyjść tu*;że­
rny z ciężkiej s \  tuaeji skarpow ej > go­
sp o d a rcze j T rzeb a  p rzesł ić w ątp ia  i 
w ahać sic. Trzeba przestać  czekać  na 
jakiegoś M esjasza, bogatego  « do lar] 
i funty, k tó ry b y  iu s  ocalił... D zisiejszy 
step  finansow y najciężej drecż.y najbie­
dniejszych. Urzędnik i robotnik, p racu­
jący  w brew  w szelkim  pekusom  i pod­
szeptom , niemniej ist^ługuje rut K rzyż 
zasługi, niż dzietny żołnierz w czasie 
fwoiay.
( W czoraj rano  pow rócił P rezyden t 
do W arszaw y , w itany na dw orcu przez  
M inistrów , gcneraliefc i licznie zgrom -.- 
ozeną  publiczność. Poinforuiow ą\t iy.y 

się o stanic stra jku  kolejow ego, odje- 
1 chał ze sw etn  oioczcnicni do B elw e­
deru. ,— .--------o-------— ,

Mk\ na r. 19$ mwf
Zamyka sic nadw yżka 15© mili. złotych.

-ie ieg rau i „ lu z .  ty I .-.\«.wssiei
W arszaw a. 30. października.

D ziś p rzedstaw i Sejm owi Min. Ku­
charsk i prelim inarz budżetow y  na rok 
1924. Takt ten bcd/ic miał w ielkie zn a ­
czenie dla. naszego  ż y d a  gospodarczego. 
Pierw szy ten w term inie przepisanym  
Konstytucją przed łożony  Sejm owi preli­
m inarz budżetow y zam ek a sie nadw yż 
kg około 150 iniijouów z b u ' Hi. Btidżei 
jest obliczony w z ło ty d i. odpow iadają­
cych co do w artości frankow i szw ajcar­
skiemu. a także w m arkach. D ruk budże­
tu zostaniu ukończony w  listopadzie, a z 
najw ażnieisztrini ie ro  pozycjam i Mm. 
Kucharski mu dziś_ zapozna Sejm,

B pamięć dla zmarłych.
L w ów , 30 październ ika

(p.) .S traż  Mogił* O brońców  L w ow a 
■ - k tó ra  podjęła sic w iekopom nego 
tam ta utworzenia z cmentarza Obroń­

ców  L w ow a godnego bohaterów  dni li­
stopadow ych M auzoleum, i cześć p ra ­
cy  już dokonała  przez zbudow anie 
w spaniałej kaplicy, ma jeszcze wielkie 
zadania przed sobą, a m ianow icie budo­
wę katakum b tli a najbardziej . zasłużo­
nych. pomnika i bram y tryum falnej. — 
W ielkie zam ierzania w ym agają o lb rzy ­
mich funduszów  by ję zasilić i w tym  
roku podjął kom itet S fraży  Mogił przez 
trzy  dni Z aduszek p rzy  głów nej b ra ­
mie Ł yczakow skiego  cm en tarza  sp rz e ­
daż  k rzyżów , zieleni św iec, i listków  do 
w ieńca Bohaterów '. P o lacy! N iechaj na 
żadnym  grobie W aszych Z m arłych ,tiie 
b raknie  k rzy ża  z godłem  „S traży  Mo­
gił11. ■

O d  w y d a v m l r $ w 0 .
Z pow odu stra jku  keleiow czo  i w yni­

kłych stad  ograniczeń ruchu p rzew o zo ­
wego.' nie o trzym aliśm y na czas tra n s­
portów  papieru t ( ta e \ jn e g o , w skutek 
czego „G azeta  P o ran n a"  i „G azeta 
1 w ow ska" przez kilka najbllższecH dni 
ukaże sie w rezm ternch ztmiiejszoriych. 
P rzep rasza jąc  P . T . C zytelników  >.a io 
nie z naszej w iny w ynik łe  ograniczeniu 
obieteści ił>sin t. postm am y sie ie ot'w  ... 
tow ać natychm iast do nastaniu  norm al­
nych w arunków  przez w ydanie nume­
rów  zw iększonych.
■ ■ ■ ■ M W m a H M M i O G M H M *

r s i i c a ,
W torek, 30. tS sdaio rn ik ię  Rz. kat.: 

Klaudiusza. Gr> kaU: A ndrcja. S łow .: 
P rzem ysła  wa.

Rocznica L istopadow a. Dnła 31. bm.
0 godz. 9 rai w : N abożeństw o żałobnej 
w A rchikatedrze oi>rz. orm iańsko-kat.. 
w /.berze  ew ar.gcl. i w Tcm piutn pm tę­

po w elłi jzraelickieni. O godz 9. /b:ón-m 
O brońców  L w ow a. Rzcs.jy Dolskiej 
szko ły  Bicnkieu ie/.a. Domu Teelm ikóv 
Iłomu A kadem ickuco. Legionistów  i 
PoowJjtków. plac św . Ducha. O gixiz. ltu 
N ab o żeń siao  żałobne z kazaniem  w 
kościele św. Elżbiety. Dnia .>1. bm. o g 
19: W ieczór tradyee juy . /.ubranie v<
szkole im. 11. Sienkiew iczu. D :sa 1. li­
stopada o godz. 9.3u: Zbiórka Obr.
1.wyrwa. pi. św. D ucha: o M Sz. Ib: Po- 
g rzeh lK-ległycii pod P e jscn k ó w k a ^z. 
K ostniej W ojsk. O kr. Sz.ui-talu ul. Ly- 
c z a k tm jk a  na e m e a u rz  „O łjrońcou 
l.w uw a «

l. T o w arzy stw a  Dziennikarzy' połsk.
1 ksaetlzem c W , działu odbędzie sic we 
środę 31. bm. o goaz. 5 uop. w Kasynie 
i Kole lit. art,

Polskie T o w ar/.j^ tw o  Poh.ecbTixv.ae. 
Vve środę dnia 31. października br. r  
ei:dz. 6.15 wlecz, odbędzie sic zebranie 
tyAłSlnjcwe. na którem  p. jirof. Dj-mizy 
K rzyczkow ski w ygłosi odczy t p. t.: 
..Zadania \rch ltek t\- na polu ekonomi 
ugrzew ania m ieszka)!11

O Polsce w spółczesnej, W  środę 3!. 
bm. odbędzie się staran iem  „D ntw ersy- 
fe te  I udow ego" w sali Mnzcum P rze- 
mys+ewego w ykład  p rts . /ięrlio tft-ra z 
pow yższego cyklu u. |. „Ludność P iń ­
ski". P oczątek  puitk tur.b ie o g. 7 w.

Kurs ryback i urządza Tynrczasow y 
M ydziaf S a n w z a d o w y  w c Lw ow ie w 
drugiei połow ie listopada br. K urs bę 
dzłe trwa? około tygodnia i obejmie 
w szystk ie działy -yba-ełMa (40 gotlz. 
w yk ład). Zgłosz-OTrte przy jm uje se k re ­
ta rz  Tyinc z a unvc.ro  W ydziału Samo­
rządow ego Roman Kulczycki. Lw ów . 
Kościuszki 9 do dnift 10. lisiopada br. 
O płatę ku rsow ą w yr.ov .ącą 300.0fu! nip. 
od  te tob r ita le ty  w plucąć p n y  t t h >

lżen iu . U rzędnicy  państw ow i r sam o­
rządow i o raz  słuchacze w yższych  u- 

łz e b i i  są  zwolnieni o-J op ła ty  K ażdy z 
uezestniktiw  o trzym a w swoim czasie 
szezcigółowy program  in;d osobistym  
adresem . W razie  nie zgłoszenia się do­
statecznej ilości uczestników  ku rs  zo­
stan ie  odłożony a  w płacone k w o iy  zo­
staną zw rócone.

H ojny dar. /u a k o m b a  aTtystka- J a ­
dw iga Sterm ich-D ębicka. opuszczając 
),w ów . złożyła na ręce  dyrekcji T ea ­
tró w  M iejskich 10 milionów' (dziesięć), 
z tego 5 miłjonów dla jednej z  najstar- 
s/.ytei. ży jących  jeszcze w e L w ow ie a r ­
ty s tek  sceny  Skarbkow sk icj p. N. — 
5 milionów do dyspozycji dyTe-kcji dla 
biednych funkcjonariuszy tea tró w  m iej­
skich. D yrekcja  sk ład a  na tern miejscu 
serdeczne podziękowania, za- ten  hojny 
dar.

Z P. T o n . P rzyrodn ików  im. K oper­
nika. IX. posiedzenie naukow e odbędzie 
sic v\ o w to rek  dnia 30. października 23 
o godz. 15 w Insty tucie  geologicznym  
Uuiw. J. K. ul. D ługosza S z porząd­
kiem dziennym : I) w yk ład  prof. dr E. 
Rom era p. t. W yniki studjów  glacjokj- 
gicznych w T atrach . 2) L uźae kom uni­
katy .

(n) N apad rew o lw erow y . W ęzoraf 
ptrpołucitiLu na ui. K urkow ej 52-łctrria 
Paulina Diili. zam. p rzy  ul. K urkow ej 
59, .spotkała tncchanikn Jak ó h a  L ew ic­
kiego. o jca S-ga dzieci, a czując- do  nie­
go nienaw iść na tle podejrzen ia  go 
o  kradzież, sp row okow ała  go. następ­
nie w yciągnęła  Z kieszeni rew o lw er i 
m ierząc w głow ę L ew ickiego, strzeliła. 
Na. szczęście s trz a ł ehvbif. /  pom ocą 
policjanta udało się Dfillówą ubożw ła- 
lnić i a resz tow ać .

! t e a t r e m  R a w s k i c h .

P rzedstaw ien ia  w e wsyrystkwh tea- 
• racli m iejskich rozpoczynają  sie o godz.
V wieczorem .

R epertuar T ea tru  W ielkiego,
Środy 31. października <> fo d z . 7

C :s ta "  g.rśeinny w ystęp  L iliany Z a- 
. .orskiej.

C zw artek  1. lisi'-=pada o g. 7 „Or<>- 
ci M di m ana" c p c ra  w 4 akt. Oi- 

.-til-acltu.
' epertiia r T eatru  AŁstcgo.

ś ro d a  31. październ ika o godz. 7
,W iera ASircewa" sz tuka  w 4 ak t. Ur- 
.ancew it.

C zw artek  1. listopada o godzinie / 
.W iera M ircew a" sztuka w 4 ak t. Ur- 
.t auccw a.
R epertuar T ea tru  No-vości.

v Ś roda 31. paździerjtika o godz. 7
.Miłość cygańska" o p e re tk a  w  3 akiach
.chara.

C zw artek. 1. listopada o godzinie 7 
•Miłość cygańska" o p e re tk a  w 3 aktach 

I A-hara.

Gościnny w y stęp  U tian y  Zamorskiej.
D rim adcnna o p ery  poznańskiej, ttrocża 
a rty s tk a  Z am orska w ystąp i u rws go­
ścinnie w środę w' ty tu ło w ej partii u- 
..Toscc", k tó ra  zalicza do sw ych ról 
najlepszych. Obok Zam c"sk.cj śpiew ać 

„będą pp. O strow ska. B ediew icz, O koń­
ski, M artini, Je łe ń sk i>i Szm idt. „T oska" 
w takiej obsadzie Uczyć zaw sze  może 
na pow odzenie Dodaj om y żc p. Za­
m orska w ystąp i jcszczo raz  w „Łak­
nie".

30% zniżki. Dziś tj. w e w ło to k  daje 
T ea tr  W łelld raz  jeszcze „U cztę szy ­
derców ,11 z 305Ó zniżką.

------------ O- rj

 J

e k o n o m i s t a
Zebrania G iełdy zbożowej ce it'’s^

nie z wyjątkiem sobót, niedzieł i śn H 
- d gedz. iCD do ą.xlz. 12, w uM p ff! 
uh Rejtana L i -  1 *

T ra n sa k c je  na gieb
dzie  licm cslń ej.

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.
Na targu akcji znowu osłabieni-

Liczne sprzedaże realizacyjne przy ; 
-.r--';'';ui ponycie.

O bro ty  licznfc
NicMM..V«ne (ów r.ieź słabsze.
VY ięks/te obrot]- w C.iazacli, Chy 

błcm. Czechow Kei-rh. Doza tent rucf.i 
słaby. Tendencji zniżkowa. Usposobić J 
nic ożywio-ąu

TRAN5 AKCJE” W A K C JA C  H.
Hi pot. 341 k lvił. 325. 345. 325. 320, .K9 

Dcłtrcd. 2<>. 28. 28. Prkcm ysłow y 3U  
835. 220, 205. 220. 230. 2fkl. 2!Jo. 203. 20?
215, 208. 202, 200. / .  B. K. 55, 54. 56. 5 i
.45. 52. B row ary  Vt.HVJ (,s50:.0. dtiodorów 
1885. ł<‘:75, 19irti, |® 5 . 1575, J900. 1956. 
1900 (1800. 1850. 1875). Cegielski 360, 380, , 
370, 365. 370, 375. 365, 380. Gafota 58, 59. 
48. Toiuui 188. 1 35. Żegluga 3<i. 35. Ćmie 
lów 360. 5(.5. 375. 360. NTnnojowski 18#
185. 1 9 0 / O Ot os 240". 26: K  230;). 2325,
22CD, 2400. 2350. 2306. 2400. DarowozS 1 
130. 12S. DD. ia5. 140. 130. 126, 140. 138, 
135. P czet 90, 95. Nafta D £, 128. 125-
132. P. i .  B. ó6. 65. on. 10. Rakszaw*
3i111. 2975. 3 0 - ' 80611, ,-l975. Si(-rs/-i eł« 
78. 80000. 82, SI. Tcsp;,- 192.5. J950. 2(.f!tł 
1975, 1950, 2000, 19-50. Z idem ew ski p5C>fc 
5<>00, 5500.

TRANSAKCJE W AKCJACH MLRO- 
TOWANYCH 

ceuy w tyrl.ncaci;:
Anna 115. Azm  144. Ho. Chybie 290* 

2850, 282.5. (dr. 2950. Syf6). Gttzołina 
784), 770. Korekta .8)6. jpft, I. t 290. 2S#> 

Olkusz 260, 255, Radziwrłf 40,5, S./A'łi; W 
Kr. 1/5, W egiówki 8.5, 8.6, 8.4, 8,5. Ga­
zy  14000, 13900. 1|5:>0. !5!-N), 1540(1. Ja- 
worziK* liiSOO (dr. HDOO. Dwęo. I035U, 
10200. lOOtO, Czoch-.iwdcc 1-5, }<łs. iif7. 
Kki . 0 " Gazociągi 71. 72 73. Lfrkomotjj 
w y 220, Przew orsk 65000 imienny.

- G iełd a  zbożow a.
Ruch na giełdzie ożyw iony. O góln y  

obrót 150 ton. Transakcje w ow sie, fa­
soli krasej. ziemniakach i kapuście ki­
szonej. Silna podaż w  życie, nat-.-mias 
pszenica poszukiwana. Tendencja eh wie/ 
na, usposobienie ożyw ione.

G  l e  l i  t y  n a  z a  h r o  t r s l i  e  
PRZEDGTELDA w a r s z a w s k a .
B a n k  Przemysłowy- 22ri/H,:), C e g .e l-  

ski 450.0iX>, Zieleniewski TJWi.ow. Pa­
row ozy ISo.ooo. Ncfta )4ć-.rM>0, Nobel
640.000. —  T e n d en cja  u tr zy m a n a .

GIEŁDA W ARSZAW SKA.
Gotówka: Dcwą.ry Start. Z jeón . 1,6-50-  

l / ć o —1.o4J— Ki-09. B u n ty  szżerkng! 
7.00(5.000, F ra n k i fra n cu sk ie  95—9 4 .5 0 0  
Erank? z ło te  314, K o ro n y  a u str . 22.50

Czeki: Belgia 82,90", 82,800, 8LAOS,
82.000. B e r lin  0.00001. JTciancIja 642.0Oo. 
lxmdyn 7.4oo, 7.1 on. 7,430. 7.290, Nowy 
Jork 1.610. ł.625 1,p40, 1,650, 1,621. Pa? 
ryż 02. 96. 94. 9.5. 93. Szw ajcar;*  ?o* 
-85. ?58. 282, W ie d e ń  2351, 23.15. 23.40, 
22,9Q. P ra g a  48.400. W iechy  74.600. Bo­
ny złote TI. emisja 8.000, 2.025, 2200 9 %. 
cożyczka 1,300, 1,375.

. AKCJE,
Bank dyskontow y w arszaw ski Z"^- 

Bank handlowy 1.175 — L125. Bank tira 
handlu i przem ysłu 1-7 475 — 50a Prrk  
kredytow y 210 — 225. Bank Małopolski 
w' Krakowie 560 — 550. Bank Przem ysło­
w y w e Lwowie 220 200. Bank Z*
Ziem. Pol. w  W arszaw ie 350. Bank Zw- 
Bp. Zarobkowych w PoEitaniu 650—70#- 
Bank Związków Ziemian 75. 80. Cc rat* 
(-2,500. 70, 65. Eksp. Soli Potascrwyct 
i.liM. Kijewski i Pchoice 900 — 850. Pr- ! 
Puls 135 — 170. Sp:css ł Syn 525. 550- 
Wildt i ?p. 150 — 170 — 160. Cukrowni* 
Chodorów 2 2 0 ) --- S :775. CuJrroąnriS 
Czersk 500 — 520. C cu*<oWilia Cze \tnc‘c* 
17 — 1S — 17, 350. Cukrownia Gosławl* • 
cc 800 — 1,209. Cukrownia MichatoW 
475 — 540 - 500. W arszaw .1 T pw . F. Cu­
kru 3.500, 4 — 3,850. FSrlcy 28" y)0.
Lazy 75 - -  70 — 71. Drzewu, urz. i InJ1'  
ulu 95.000. W en,z, T. Kop. W ęgla 3.500*

3.900. Lilpop Pau i Loery. JKb — 33#- 
Modrzcjęyrskie Zakłady 3^00 — 3JO&r



„CiAZETA LWOWSKA'1 z dnia 31. października i^iS.

lir. Buch -ISO — 47(1 5,-0. Ortłi-
'27®  * K arasiński 115 - -  130. Ostrowic* 

Z akłady 7 — ii^OO - - 6.300. F a ro - 
j ? f y  MO _  170. Pocisk 300 -  29<J. Rohn 
~®uński i S -ka 860 — 60U. ks. Rudzki i 
7 ? a 1*4. 1,200 — 1 ,S4:>. S tarachow ice  

*-450y 1.650. U rsus 375 - - 400.
• Zieje nie w 3 : i 7 — 6.600. Ż yrardów  160 

TT 175 — '70. Bel poi 30. L. J. B urko w - 
i 20o - 250. h u r t  43.500. B racia .lalii-

6* s c y  ( 5. Poihal 40. M tóry i G arbniki 
7j™ S y n d y k a t rolniczy (>50 . . 750. /;>- 
p ‘°d. 1 ovv. '4) • ~ 80. Ć m ie lów  460 - 430. 

k trycz iio sc  2.95*1. Pol. Tr>V- 1 itk t rv- 
110— 12(1. H aheibusch  i S ch iek  3.300. 

,  Kabel 315. fa b ry k a  nap. ..KUicrze" 
•w^SMO. Polski P rzeto . Knrk. 65, M ary­
li® 750, Por-ku Marta 15(1— 140. P r/.c- 

naiiow  y 425. B racia Nobel (>44 .. 
L enartow icz i B r. Ryl -W --4L3, P u ­

stelnik 3,145 -3,127. Siła ? iw ia tło  300.
i . P . G. 3, Konopie 246, Tkanina 38, 
Poiski Lloyd 50. C en tra la  skor 700.

(T cle tonsm  od w iszeeo korespondenta.)
W arszaw a, 30 października. 

((M.) W  G dańsku notow ano inarky 
polską za milion 3.541 do 3559 gulde­
nów jidańskŁci). P rzekaz  na W arszaw y 
na 1 milion 275J do 2807 guldenów .

W Berlinie usposobienie clla marki 
polskie) było  w dalszym  ciągu mocne. 
P ó tu rzędow o  notow ano m arkę polską 

5,26(i,500 do 3.433.500. W yp ła ty  na Ka­
tow ice 3,228.800 do 3,241.200.

GIEŁDA KRAKOWSKA.
Tohan- 195, 1 SU. Inrpc* 7.14, karm a 

175. Ołob 19. B ank P rzetn . 225, 20(5. 
Z ieleniew ski 5375, G órka 53(4), S ie rsza  
górn. 4500, C hodorów  20,50, lMO: Ć m ie­

lów 450, 370, C eefełsk: 400, 36S. TPO. 
2450, 2225, K rakus 280, Parow ozy  155. 
Naita' 170, S i e r s z  el, 110.

GIEŁDA ZURYCHSKA,
Zurych (PA L.) N otow ania w stępne 

z cmia 30 października.
B erka u,00tk)000000o; Holandia 218>»: 

N ow y York 561KI, Londyn 2519; P a ry ż  
52,80; Med.iolan 2520: P rag a  16,45:
B udapeszt i 1,0305; B ukareszt 2.65; Bel­
grad 6,65: c-oija 5,30; W arszaw a  0,0003; 
W iedeń 0.0078 i trzy  czw arte ; A astr. 
srempi. U,0079.

OBROTY PRYW ATNE.
Dziś tendencja chw iejna zniżkow a. 

C eny zmieniają Sie o 200 do 150 punk­
tów . O bró t ożyw iony.

D olary  um er. 1 ,§80.000—1,900.000.

1-ki i 2-ki 1 >70.000 -l,S90.ooo, dolary  
kanadyjsk ie  1,760.000—1,780.000, 1-ki li
2-kl 1,750.000—l,760.0oo, i: arki uiein. a 
100 i 50 ty s . 1— 1 K , s ta r. cm. tys. 14— 
16, se tk i s ta re  1.50— 1.70, leje 2400— 
25C0, k oron y  czesk ie  65.000— ('6.000, 
drobne 64.000—65.000, setki stare po  IW 
50, 20 za  tys. 92—96.000. uustr. stcnipi.
22—2j,  p rzekazy  2o -2 4 , iunty 'szteriingi 
1,850.000— 1,860.000. ruble 5 setki 20— 
22, setki zw ykle  20—22, ruble Kącik 26 
— 28. drobne 0.50—U.80.

Z łoto: 20 kor. 8.200- 8.500.000. 28
irank . 7,200—7,500.000, 10 rubli 10,0<X4—
10.500.000.

S re b ro - 1 kor. austr. 150.000— 152.000 
5 kor. 750.000 —76Ó.Ooo, floreny 375.000—•
380.000, ruble 600.000 -620.000, kopiejki 
za 1 rube! 300.000 —320,000.

—o~

Urzędowa Ceduła
H p .  2 S 9 . W ło i* e k ,  3 3 .  p a i d z t e p n i Y a  !? )2 3 r W a l u t a  m e p N w a ,

k m  K u r s a  e ł e ' k t ś » w .

Kategorie:

ł* Papiery państwowe
j*!u Państw  p o i. Pr.r.1920 
"'A  P o i. złota" z ir. 1922

li. Listy zastawne.
<ti 5̂ ł /  kupui.u bieź.i 
i.**3*o Banka hip. gul 
ł  A B inku  ii;p, gat. . •
. o 1 k kred. z>c;n. gal.

B..:.k;t MaiopOiSli. 
iJ^io  l>«ni;u lup zcrr.e! 
W o  PeBl> l k. kraj. . 
;,*# Pulsk. B raku  kraj .

I*iu 7 ot, , kred. yalic. 
i . ^iem.sUre . . . . . .
'  Jo To w. kred. gal. ziem

^  Obliyi.
j, (bez kuponu bieżM 

Kom Pol. Bk kraj. 
IjJJ* Kom. Pol. Bk. kraj.
, Jd* Kol lok. P o l. Bk kr.
, P oż . kr. pal. z  r. 1893 

, *• P oż. kr pal. z r .  1904 
Poż kr. pal. z r. 1903 

h  Poż. kr. pal. z roku 
' ii ^  (szkolna i . . . .  
i ,.^ /o P o i kr pai. z r. 1913 
*™*/u P oż. kr. gal. z 1.191-1

A kcje , 
i . , * )  B a n k o w e :
Y^c. 2 wiązie.......................
2*®- Hipoteczny . . . .  
J^ńd louy  w P oznania  .
^M opulski .............
p°W szerfiny kredytow y
xrze i t ;y s lo w v .................
'olniczy S. A.....................
-(Niuskj kredyfowy . . . 
f^dieiny " ,

Sp Zar. u  Poznauiiu

W art. ! O statnia 
nom. i  dyw jd ,

Plącą: Ż ądają  ! T ransakcje  '■ Uwagi

1000 19S0-—
100C0 600000 —
10 zip

108 — 110"—
__ .100"— 102"— - , .

102"-- JOi"— __
__ 104-"50 106-50 __
__ 9 0 - 101 — __
__ 109"- U l" — --
— 100- 102" - —

1 0 7 -- 109" - ___
"53 — 102 -

-
10-i" —

,

?. i

‘

CCS 10U— 103"— .
tSI --- 9 7 - 99 — __

-- 92"- 94‘ — --
--- 92"- 91"— --
—~ 9 2 " - 94"— __

— 92"- 94 — "

__ 9 2 - 9 4 - ___
--- 125"-"- 130-- --

192111922

200" - 2 1 0 -

"
280 70! 140 noocHi — —-
280 42j 120 315000 ‘VM0>)0 Z 2 U ~ M a tM

1000 300; 000 210000 — —
280 3G 140 600000 — —
280 42 140 22000 29000
280 •42 130 198000 232O0U 200 - 2.^0000

HKO 230) - 75000 ‘I
260 31) 64 50000 60900 52 ~ r>8000
280 iiG! S4 *0(81 - —

1000 -  | G0C> o50000 ~ —

Kategorje:

b) P rz e m y s ło w e :
Agrobem ia fabr. sz t.naw . 
Bracia Biskupscy . . . .  
B row ary lw ow skie . . . 
C hodorów  labr. cukru .
C e g ie l s k i ..........................
Ćmielów labr. porcelany 
G alota fabryka obuw ia . 
Galicja Rafinerja nafty . 
G órka fabryka cem entu 
Karpalit zakłady litogr. . 
Krakus f. w ódek  Kraków 
N iem ojowski labr. pap. 
O ikosŹakł p rzern .-d rzew  
Parow ozy S.A. bud. masz 
P eze t Pow . Zaki. bud. . 
„Płotno" w P oznan iu  . 
Pocisk zakłady amunicji 
Polska N aita przem . w ierć  
Polskie Tow B udow lane 
P otęga Tow . huty żeL . 
R akszaw a labr. sukna . 
„Polic Zieliński* Z me.Ti. 
S iersza /.akt. eiekfr. . . 
Siersza póru. zakłady . 
Spotka Akc. W ydawn. . 
T epege gorn. zakłady . 
T esp tow . ekspl. soli . 
Ursus iabryka m otorów  
Wild i Nka

i P ła c ą : | Żądaj t ; T ransakcje  ' Uwagi
U0-22 luz! |

506
1000
300

1O00

1000 
1 W 
110 
140 
140 
280 

1000 
1000 

300 
300 

1000 
350 
300 
500

toooo
140

200
110
280
700

1U00
300
300

I -

Zieleniewski labr. masz. 3JXK»_

c) Hanrftnw**
Polski Glob . . . .
P o lb a !..........................
T o h a r t..........................
P o ls o t ..........................
W a w e l .....................
Żegluga Polska • .

1*20000
.160000

500' — '8950090
21 140:1860000

— ; 35.3000 
2 1000 355000

22 1401 ■ 57000
— 12200000
— li-aOUOOO 
140 j "200000 
2001 220000
— | 178000 
400:2280000
— | 125060
— i 880UO 

— I 730j -4200(41
141 170| -220000 

lOOi 350, 122900 
400 64W0
_  | 17000
280 293 i 000 

! 300 00 
401 77000

—  I4COOOOO 
56! 38000

700 1200000
330:1900000

800
119:
280!
168!
90

300
60

200:

225 j 
llóoO: 

10C;

21
430!

i9960000 
! 1960900 
i 393000 
: 360900 
i CsOUO

! 192000 
2429000 
; 143000 

‘J80OO

9000000 8360000 nf,
1673-1950000 1809-1875004 
360—3510 00 
350 - 3750iH(

58 — 59^00

180-190(100 
2300.2400000: 

1 2 6 -1  MiłWO 
9 0 -9 5 0 0 0

ISiiOOO 
I 71900

!3075000I
I —
| 83000

123—1.;120<* 
63 -  7000:

'2973-3 .'50000 

78 — 82000

i Z
350'
150
189 2501 280000 j —
J50
170

500! 210000 
1070 5450000

POO
1000

UO
1000
■500
110

2025000 i 1925-2000000 

5300-5600000lałiaOOOO

100: - ■  

160| 250
70i 

260j 
1 0 0 1 

20!

>10

7000 
30000 

130000 
600. 23000

250n 
28000

1400-00 135 J3SUU0

50

V. Waitriy i D e w iz y .
W s k u te k  z a rz ą d z e n ia  M»rtt*f«"» S k a rb u  k n rs a  w a lu t i d e » iz  n o tu je  w y łą c z n ie  grełda w a rs z a w s k a .

O* Kux*sse Zbol;®we> '■
W y T rozumieją sic w  markach polskich 

za 100 kg. bez podatku spożyw czego, 
_______ miejsce stacja załadowania.

J & e m c a  k ra jo w a  ex  1923 r .  
yj, tO  m ałopolskie ex 1923 r .
I ^ o  małopolskie 67/68 ex 1923 r,
•LCZIHIEN: małopolski browarniany przemy*

h, stów y
I ć Z M I(C~łi4  1UN m ałopolski ex 1923 
J j l E S  m ałopolski ex 1923 r. 

*^1E"S: m ałopolski e s  1922 r.

ItK U RU D ZA : 
in ia i
>LA: 

0S°OLA:
polny

ffiMNIAKI 
kJ^O LA : biała 
isJl®OLA: ko lorow a

rmmińska stacja Snlatyo 
jadalne . . , .

VictprU  
'A Victoria& " 1

pastę wpa w xlaral«

^ fiCZKA: . . . . .

Sekrcfarjat Griełdy-

Ceay

od ! ilo
Uwaga

5400000 8300000 '!) ■
20<K)1XK̂ 2100000 *)

1800%Q 2000000

1800000 1900000

r»jf)ooo 400000

—

7700000 Krasa

—
—

+) Ceny sraeun-
— kowc bes trau s .

ćetty  rozumieją- sic w markach polskich 
za 100 kg. bez podatku  spożyw czego,

________ m iejsce stac ja  załadowania. Ł_______

Ceny 

od ! od
Uwaga

MĄKA: przen. 70 proc. Loco L w ów  . ,
MAKA: żybiia proc. Loco L w ów  „
MARA: przen. 50 proc. Loco ł.w ów , . .  .
M4 KA: jrzen . 40 proc. Loco Lwów.
MAKA: żytnia proc. Loco L w ów  <
OTREB: przen.    „ .
OTREB: ż y t n i .............................................................
MAKUCHY: lniane i konopne . ,  .  ,
MAKUCHY: rzepakowe
WORKI: jutowe wyrobu S trądom. Warta

Częstochowianka 75 kg. za sztukę . 
WORKI: używ ane, dobre, za sztuk* 
KONICZYNA czerwona krajowa naturalna . .
SŁOMA p r a s o w a n a ....................................................
SIANO w ołyńskie ..................................................

SIANO słodkie krajowe prasowane . .  , .
LEN .

KASZA HRECZANNA .............................................
KASZA .IC C Z M IE N N A .............................................
KAPUSTA K W A SZ O N A .............................................
PLĆAK

8 >.K)25t Lwów

Generainy Sekretarz J>r. PAlsETJł.
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O G Ł O SZ E N IA .
i K C X 31J J I E  O B J f  7 K .SZ f7>T7;-VZ I.

f Cg. la. 1I63:23:I. I'.dvkt. Strona d o - 

jw odow a Mikołaj Popow icz po Michale 
.wniosła skargo przeciw stronic pozw a­
n e j  W asylow i Popow iczow i po Michale 
jO 400 kor. zpu. And-jencja do ustnej roz­
p ra w y  /.osrała wyznlLSPiKi nu 5. listo­
p a d a  1923 gudz. 9 rano w tym sadzT  
b aru nr. 4. P oniew aż iniciscc Dobyte 
•sisŁuy pozw anej jest ni/Atianę. u stana­
wia się Pana Dra R awicza adauakata w 
P rzem yski ku rato rem . !• i j : i  l>,.-d--;- 

[zstępow ał na jej koszt i n iebezpieczeń­
s tw o  ctoltyi.. dopóKi ona sama s e  nR
staw i i nie ustanow i pełnomocnika.

Sad  o k r ę g o w y .  O..dział  I. 
P r z e t n ę "  dnia 19. paźdz.  1923. SOI4 
P re z .  30908/23. Sad* a p e lacy jn y  oc la  ’ 

Sza. że Ig n a cy  Gincbetrjr. ' saiiiiaw»w--M)Y 
ł io ta f ju szc m  w Niż:|lBÓ-.vicaeii. z łoży; 
dnia 23. paźdz ie rn ika  1923 przijdeg-i  
S łu ż b o w a  i m oże  swój t tr /nd  objąć.

P r e z e s  Sadu  Apelacyjnego.
Lw ów  23. października 1923. 7991-
P rez . 31302,'23. Sąd apęiacyin.y oć.J.< 

sza . że Ignacy 2al;i. zam ianow any o 
ftarjuszem  w L opatypie złożył dnia Z ' 
października 1923 przysięgę służbową. i 
.może swój urząd oblać.

P rezes  Sadu Apelacyjnego.
Lw ów  23. października 19j3. 7992-3

słodzony  9. styczn ia  IHR9 w Siektów ce 
dolnej, siużyt w wojsku austr. <rd dala
ui-ubiitzacji oprócz dw óch kartek  z T a r­
nowa z roku 1914 nie dotąd nie pisat. 
Gdy tedy zachodzi ustaw ow e <t m nie­
m anie śm ierci, p rzeto  w draża s it t.a 
prośbę Ludwiki O slalccktej w- Siekiów- 
ee cielnej postępow aniu celem  uznania 
za zm arłego. W ^ p e  się przeto ogól::-; 
w ezw anie, aby  do sześciu m iesięcy 
od dnia ogłoszenia nintojszego cclykt:; 

m dzielnno Sądow i w iadom ości o pow yż 
wym ienionym , a tegoż w yż w ym ienk’-

\v y -

' Na
o II-

rcc; nt,

i i  T i i .  i n : i .  Si.

L. 2/2*-!5. E dykt. U ęhw ułą ts. z dnia
11. grudnia 1922, Lcz. 2 22 uznano - J a ­
na Jarom ija całkow icie uuiew.G.suowoI- 
uioneso z pow odu niedol|sivv-a uniyslo- 
.w ego. a ku ra to rem  ustanaw ia się Rozalję 
Jaromii, dUspo dynię w SKoloszowie..

Sąd po* iatow y. OZiflział IV.
Radym no, dnia 3. m arca 1923. 7963-3
L. IV. 3/23 3. O rzeczenie. 1. Sad po­

w iatow y w Z łoczow ie O. IV. o rzeka: 
M ichała Kowal z R ykow a. urodzonego 
.w r. 1S97 męża Zoiji pozbaw ia się czę­
ściowo własnowHdnbjci z powodu tnar- 
■ otraw stw a. .II. D oradcą rraw n y m  dlań 
■•-tauawia się H ry ń k a 'S to jk o  z R ykow a. 

Sąd pow iatow y. O ddział IV.
Złoczów dnia 12. maja 1923. 8009

K O A K V ii s r .
f  L\V. 29.687/V. O głoszenie kor,kursu. 
Tym czasow ę W yJźia ł Sam orządow y c- 
glasza konkurs na stypendia  z następu­
jących iim daeji: 1) Antoniego Dydyń-
skiego. 2) Sam uela G łow ińskiego, 3) Jó- 
zeia G rygierca, 4) Ryszarda. Picścic- 
row skiego. 5) S tan isław a  S trza łk o w ­

skiego. 6) Stupnickieli i Jankow skicii. 
..Szczególne w arunki (trzy m an ia  s ty ­
pendiów z poszczególnych fundacji po ­
dane są w ogłoszeniach konkursu, ro ­
zesłanych do R ek to ra tów  szkół wyż- 

tSzych i D yrekcji męskich szkół śred- 
■t/ich. nadto przeglądnąć ic można we 
L w ow ie  na tablicy ogłoszeń Tymczu- 
■towego W 'd z ia łu  Sam orządow ego. P .v 
Bania należy w nesić do dnia 20. listopa, 
l a  b. r. P azd ro  w. r.

Lwów dnia 18. pazdz. 1923. 5008

rź .Y 4 ,V T .l  7  t 7 .M  ! B ' , t !  ;  )

T. 164 23. G rzegorz D m ytruk syn 
Filipa, urodzony 22. stycznia 1887 w U- 
w inie pow. R adzieeltów , żołnierz austr. 
zaginą! w niewoli w łoskiej od roki: 
1918. Celem uznania go za zm arłego, a; 
■małżeństwa jego z A naslazją Kobei, 
zaw artego  za rozw iązane, uw iadom ić o 
zaginkmę m do 6 m iesięcy Sąd lub ku­
rato ra  Dra D rohom ireckicJB  w' Zło- 
tzow ie .

Sąd okręg ;w  y
Złoczów 15. w rześn ia  1923. 8007

93 23. Antoni Kądzielski syn F e r­
dynanda. uroJtJoity . 15. stycznia 1883 w 
'Di-.tłym.kąirtienitt. żołn.Trz ailstrjdSki. za­
ginął we w rześniu 1914 w boju pod .ła­
nów ent. Celem uznania go za zmarlfSJo 
a m ałżeństw a jego z Marin- ta rn aw sk a  
zaw arlego  za rozw iązane. uwiadomić ilo 
6 m iesięcy o zaginionym  Sąd albo ku ra­
to ra  D ra Ge retę w Złoczew ie.

Sąd okręgow y.
Złoczów 5. m aja 1923. R006
T. IV. 148/23\3. P ostępow anie celem 

łwmmria za zm arłego. Józef Ostafecki syn 
W aw rzyńca i M arianny z M aziarzów .

8005

■ego w zyw a się, aoy p;
• ••ienionytn Sadem  staw ił się hih w 

sposób ^wiadomi? o sw etn życiu 
•yifcw ną prośbę rozstrzygnie  Sąd  
zt ta tli u za zm arłego.

Sąd okrę^rtw y. O ddział IV.
Jasło  dnia 6. w rześn ia  1923.
T. IV. 241/2*, 4. P o step o w łiac  celem 

■zitnma za zm arłego. Miciiał Tcbicłt syn 
u na i K atarzyny z K r/.ysztyników  u- 

■•cdzotiy 18. sierpnia 186.2 w Jcdlic/.t' 
w yem igrow ał jnzed  w ojną do A m eryk1 
: od w iosny 1914 w szelki słuch o nim 
L :p j mf O dy tcdv zachodzi ustaw ow e 

lam nicm anic śnńerci. przeto  v/,!-a ;a się 
tta wniosek M ariatiny le l i ; ! ;  oosrepo. 
'■.mir cciem  uzii-itta za /in .trłcg ' -. W y 

daje się przeto  ogylr.e w ezw urce, abc 
-'o roku (>-.! dnia og łw zcn ia  niniejszego 
odyktu udzielono Sądow i w Jaśle  w ia­
domości o po wyż w ym ienionym , a te ­
goż w yż \vyrr|ictKcnego w zyw a się, a- 
by przed niżej w ym ienionym  Sądem 
stąv, ił się lub w inny sposób uwiadomi! 
o sw etn życiu. Ma ponow ną prośbę roz­
s t rz y g n ą  Sąd o uznaniu za zm arłego.

Sąd okręgow y. Odd/.iał IV.
.Jasło dnia 15. w rześn ia  1923. 8004
T. IV. 6ó /22j 7 P ostępow anie celem 

"zitattią za zm arłego. Ludw ik Sm alarz 
syn Józefa i Joanny  z P ikusów , urodzo­
ny w O lszynach 23. listopada 1874 n ra ł 
być rannym  w bitv.de pod Salz n i  fron­
cie w łoskim  15. tnaia 1916 i od tego 
czasu stuch o  nitn zaginał. Gdy tedy 
zachodzi ustaw ow e dorrtniem aire śm ier­
ci. p rze to  w draża się na p rośbę Kutic- 
gundy Sm ałarzow ej postępow anie ce­
lem uznania za zm arłego. W ydaje  się 
p rze to  ogólne w ezw anie, aby  do sześ­
ciu m iesięcy od dnia ogłoszenia niniej- 

j szego odyktu udzielono Sądow i lr.b ku­
ra to row i adw . D row i Lipińskiem u w J a ­
śle w iadom ości o po w yż wym ienionym , 
a tegoż w yż w ym ienionego w zy w a  się. 
aby  przed niżej w ym ienionym  S ądem ' 
staw ił się lub w inny sposób uw iado­
mił o sweirt życiu. Na ponow na prośbo 
rozstrzygnie  Sąd o uznaniu za zm ar­
łego.

Sąd  okręgow y. O ddział IV.
Jasło  dnia 10. w rześnia 1923. 8033
T. 2,38/23. D ym itr B orysław sk i po 

Mikołaju w R ybotyczach  1882 u rodzo­
ny jeniec od 1915 nic daje w iadomości. 
Celem uzm r.ia  go zm arłym  i ro zw iąza­
nia m ałżeństw a u ż y w a  się b y  do pój 
roku .od ogłoszenia Sądow i albo A nto­
niew iczowi adw okatow i w JJobrnmilu 
ku ra to row i udzielono w iadom ości o 
zaginionym . 8010

Sąd okręgow y.
P rzem yśl, aula 13 października 1923.
T. 267/23. .iakób Baum an w łaściw ie 

M ehler z Dobrom ila żołnierz od 19>5 
nic daie w iadom ości. W zyw a się by  do 
pół roku od ogłoszeniu Sądow i albo 
Aniciseuo i adw okat, w Przem yślu  ku­
ra to row i udzielono w iadom ości o zag i­
nionym. Roił

Sad okrcgO',vy.
P rzem yśl, dnia 12 październ ika 1923.
T. 284.23. .ian Blok po Szym onie u- 

m dzotiy  w T uczcm pach żołnierz od 
1914 nic daie w iadom ości, w z y w a  sie 

•b y  do pólrokit od ogłoszenia Sądow i 
;;ibo M antiow i adw okatow i .w P rzem y- 

. ślu ku ra to row i udzielono w iadom ości o 
zaginiony m. 8912

Sad okręgow y.
P rzem yśl, dnia 16 października 1923.

/  / r .
Finn. 1164. R.gm. C. VII. 203. V  pis 

firm y spótkow ej. Do re jestru  w pisano 
j dnia 4. w rześn ia  1933. S iedziba firm y: 

Lw ów . Brzm ienie firmy L ngcnecring Inż. 
W ojciech P io trow sk i Ska z ogr. por. 
P rzedm io t p rzedsięb io rstw a: w ykonanie 
urządzeń w odociągow ych i cen tralnego  
ogrzew ania. K apitał zak ładow y w ynosi 

.2.000.063 Mkp. pełno w płacony. C złon­
kami zarządu  są inż. W ojciech P io tro w ­

ski przem ysłow iec w e L w ow ie. Z astęp­
s tw o  i podpis firmy następuje w -ten 
sposób, że pod w ycistitętcin stsitrępilią 
brzm ieniem  firmy podpisuje zaw iado .v- 
ca, Spółka opiera- się na kontrakcie spoi 
ki sp isanym  we formie aktu no taria lne­
go z da ty Lwów 30. czerw ca 1923 1. rep. 
27203. Czas trw an ia  /spółki trzy  lato  z 
możnością przedłużenia. 7966
Sąd okręgow y cyw . j. handl., Oddz. IV.

Lwów , dnia 29 sierpnia 1923.
Firm. 411. Rg. C. VI. !57. Zmiany 

do tyczące firmy już w pisanej. Do re je­
stru  w Dfca.no dnia 20. m arca 1923. S ie­
dziba firm y: Lw ów . Brzmień,;e firm y: 
M ikrokosnios, w y tw órn ia  zabaw ek i 
modeli, ska z ogr. por. w e Lwow ie. 
Zm iany: uchw ala w alnego zgrom adze­
nia z dnia 1.5. stycznia 1923 nut. uwierz. 
Je  1. rep. 6930 zmietńcmo §§. i.. 111.. V.. 
VII., VIII., IX.. X. i XI. kontra&Ju spij! 
ki iak w odpisach zna'--łających się w 
zbiorze dokum entów . I'irui;: brzm i od-

i: M ikrokosm os. w y tw ó rr ja  m e H  
zabaw ek  ł modeli, ska z ogr. cG.p. we 
Lwowie. P rzedm io t przed-.iębierstw u 
r'ozszerznno na w yrób mebli. Kapituł 
'.'k ładow y  podw yższono do I: a oty

3.000.000 tnk. p c łro  w plocynu Do tyci- 
czasew i członkow ie zarządu  ustąpił’ 
Czlr.ukatrti zarządu  w y b ran o  Inż. Z yg­
m unta F isch lera  i S tefana K erdyszr 
p rzem ysłow ców  we Lw ow ie.

Śąd o łrre row y  jako  handl.. Oddz. IV.
Lw ów  dnia 2. m arca :9?3. 7967

, Firm . 471. Rg. 6. VII. 1.16. W pis fir­
my spółkow ej. Do re jestru  w pi.sauŁdnu 
1. maja 1923. Siedziba firm y : Lwów  u: 
Potockiego 4. Brzm ienie firm y: ..W iir- 
gler i S k a“. Spółka z ograniczoną ow  

SucłWilodziainośjfJi, ? Prz|-du t  t i^tay.teio 
b io rstw a: Kupno i sprzeuuż technicz­
nych artyku łów , m aszyn, m aszyn rolni­
czych, m aszyn do pisania, sam ochodór 
m aszytj uo szycia, gum. przyrządów  
do sam ochodów  f w szelkich przcdiuio 
tów  w zak res’ tych  gałęzi w chodzących 
Z astępstw o  krajow ych i zagranicznych 
fabryk  na każdego  rodzaju surow ce 
produk ty  i fab ryka ty , prow adzenie in­
teresów  na rachunek w łasny, jakoteż 
kom isow y. C zas trw an ia : nieograniczo­
ny. Stosunki p raw ne  spółki: Spółłra o 
pie:ra ąię na kon trakcie  zdziałanym  w 
form ie ak tu  no torjalnogo z daty Lw ów  
dnia 9. lutego 1923 I. rep. 24512, Kapiia! 
zak ładow y  w ynosi 5,006.030 Mk. potno 
w płacony. Z arząd  sk łada  sio z 2 człon­
ków. Z aw iadow cam i w ybrano : Inż.
Grzesro -za M aran ca, w e L w ow ie, ul. 
Potock iego  1. 4. H en ry k a  K a rd a  W ur- 
g lcra. kupca w Berlipic W . 50. P as- 
sau e rs tr . 1 .P ro k u rzy stę ; inż. A leksan- 
tłrą  H orow itza. L w ów  Ki:cbamywskie- 
go 26. Podpis firm y następu je  w ten 
sposób, że pod w ypisanem , w ydruko- 
w anem  lub pieczęcią w ydśtiię tcm  
brzm ieniem  firm y um ieszcza sam oisinic 
swój p -d p is  jeden z zaw itfdowców  lub 
prokurzysta . P ro k u rę  nadano inż. Ale­
ksandrow i H orow itzow i Lwów. ul. Ko- 
•6 'fłPw skicffo I. 26.

Sąd okręgow y jako  handlow y, Odd. IV.
Lw ów  dnia 25. kw ietn ia 1923. 7968
Firm. 524. Rg. B. I. 111. Zm iany do­

tyczące firm y spó łkow et już w pisanej. 
Do re jestru  w pisano dnia 3. kw ietnia 
1923. Siedziba firm y : L w ów . Brzm ienie 
F rm y: Kolej lokalna D rohobycz -Y rus- 
k/iwlec. Zm iany: Członkam i R udy za- 
w iadow ezej w ybrano : inżyniera S tan i­
sław a R ybickiego, b. d y rek to ra  kolei we 
L w ow ie i R yszarda  W iederw ałda u- 
rzed-ntka ko icjow ego w e Lw ow ie P r o  
kurę  nadano J a n m i  Nęd-z-o-wskiemu, u- 
rzędnjkow i K rajow ego B iu-a kolej, we 
L w ow ie.

Sąd o k ręgow y  jako handl.. Oddz. IV.
L w ów  dn>a 16. m arca 1923. 7972

Firm. 54 '23. Rg. C. I. 196. U chw ałą, 
W  re je strze  firm Spółek z ograniczoną 
odpow iedzialnością p rzy  firmie „ Jag o ­
da" fab ryka  p rze tw orów  ow ocow ych, 
ja rzy n o w y ch  i chem icznych w Bieczu, 
spółka z ograniczoną odpow iedzialnoś­
cią należy  w pisać: 1) ustęp  2 artyk .
XY[f no tarialnego  aktu spółki z d Ty 
Biecz 6. kw ietnia 1921 L. R. 5.460, opic 
w ajacy : ..L ikw idacja rozw iązanej spot 
ki mają się zajać ztiwiadon cy i do^nicii 
inko likw idiitorów  stosow ane będą’ po- 
stanon  ieuia niniejszego kon trak tu  od ­

noszące się do zaw iadow ców  i określo­
ne tu w yżej w a rt. IX. z ta- różnicą, że

likw idato rzy  podp isyw ać będa firmę 
spółki z  dodatkiem  ,.w likw idacji" —-

.

został uchw ałą spóiników  z dma lf1 
kw ietn ia 1923 zm ieniony i otraynuUr 
nastem p ice  brzm ienie: „Likwidati-

rozw iązanej spółki mają się zająć & 
ł, v  iuułiii'x-v w liczbie dw óch, w ybrsfl 
uchw alą  W idnego zgrom adzenia Spór 
ki i do nich stosow ane będą postano* 
w icnia nhitojszego kontrak tu  odnoszacj 
się do zaw iadow co#, i okreH im c tu W  
żcj w rfri. !X. z w fią tk iep ł- osta tn i^ 0 
ustępu tegoż artyku łu  i z tein. że pow 
p isyw ać heda firnie Spółki z dodatki m 
„w iikwiAacji". 2) żo uchw ałą spólnk 
ków z dniu 15. kw ietn ia 1923 z o s ta ł 
Spółka pod firmą „Jagoda" fab ry" ' 
p rze tw orów  ow ocow ych, jarzynowyC" 
i E tn ic z n y c h  w Bieczu, spółka z oif* 

uiczr-na odpow iedzialnością rozwiąZ- 
nr,, tudzież likw idacja jej i sprz-.-c 
m ajątku Spółki uchw alone. 3) żc likr 
datoraitri spółki ustanowieuri zostali u' 
cliw ałą spóiników  z 15. kw ietn ia 19?
u. Juijusz M arcinow ski, budow niczy " 
m ieszkały w G orlicach i p. Rudolf 1VG' 
ce r inżynier, ró w n ie ; w G orlicach z*/ 
tńieszk.aiy, k tó rzy  łącznic firmę Spć, 
podpisyw ać będą w ten sposób, iż pt* 
jej nazw ą „Jagoda" fabryka przet^o* 
rów ow ocow ych, jarzynow ych i chciUD 
rznych w Bieczu, spółka z ograniczm y 
odpow iedzi du-asetą ’.v lik'wi::'-rj:, W '’ 
-śn ie /a  si o-i-Fia, w*»drukov .ma lub V'l 

pisane, położą w łasnoręcznie p o c i ł  
.**»\va literę sw oich imion i pełne s v 0 
jo nazw iska. 4) że w obec rozw iązań' 
spółki, jej 'likwidacji i ustanow ienia •«' 
kw idatdrów  przestali być aaw iado 'v' 
cami spółki pp. B uław a Karol, Z adJto  
fijjaz M ichał i Choma Leon. 809*

Sąd okręgow y, O ddział IV.
Jasło , dnia 16 czerw ca 1923.
Firm. 1239. Rg. C. VII. 191. WpP 

‘irrny spółkowe.i. Do re jestru  w p san0 
Inia 7. sierpnia 1923. Siedziba firrny 
W akszaw a. fil ja w c L w aw ie. B rz m ię ^  
.inny : Spółka techniczno-handlow a ■?' 
T.eiian", Spółka z ogr. odp. F rzednu0 
p rzedsięb io rstw a: - Kupno i sprzedaż  r  
tykułów  technicznych i p row adzenie * 

spow yższym  zakresie  w szelkich ij/tdrr* 
ióv/ kupieckich i kom isow ych. Cz*5 
trv. auia .nieograniczony. S tosunki Dra*| 
ae spółki: Spółka opiera sic na kontra** 
cie zdziałanym  w e formie aktu liotarjal' 
reyft z d a tv  W arszaw a  dnia 13. Listopa­
da 1920 I. rep. 2848. K apitał zaktadowV: 
-yjb.OOU Mp. w połow ie w płacony. Z*' 
rzad stanow ią: S tan isław  Rudnicki. dT 
rek tor zarzadza.iacy w W arszaw ie  Nt* 
cala 8, W ładysław  S tark iew iez. zasteP6* 
d y rek to ra  w  W arszaw ie , M arszałkow ­
ska 151, K arol F ranke w W arszaw ie , M* 
dow a 12. Roman K rzysiak  W arszaw ^ 
N iecała 8. Podpis firm y; W szelkiego rO* 
dzoitt -zobowiązania firmy w inne b7° 
podpisyw ane pod stem plem  uriny  prz«* 
dw óch członków  Zarządu, w tym  obo* 
w iazkow o przez  D yrek to ra  lub jego za' 
stępce i jednego z pozostałych  zarząd­
ców  i osnije przez Z arzad do tego  UD/5' 
w ażnioitej. zw ykła, zaś korespoudencj** 
pokw itow ania z odbioru należności to#* 
rów  i w szelkiego rodzaju  korespondent'" 
pocztowrej podpisuje d y rek to r zarzadz*" 
jacy lub osoba upow ażniona do teg0 
przez Z arzad . P ro k u rzy s ta  firm y fest iń*- 
A rtur Kobicrski w e L w ow ie. P o d le j ' 
skiego 7. k tó ry  jes t k ierow nikiem  od­
działu w c Lw ow ie i tna praw o podbisi" 
w ania firm y oddziału w c Lw ow ie w te11 
sposób, żc pod w ypisaną, wydrukowaf*. 
lub gcarajiilja w yciśn ięta  firma uraieśD1 
sam oistnie podpis z dodatkiem , wskazuj*' 
cym  na prokurę. 799°
S a J  ok ręgow y iako liandl.. O ddział I*

L w ów . dnia 31. lipca 1923.
Firm. 12 23. S tow . III. .375. U ch"1'*' 

la. W  re jestrze  firm sto w arzy szeń  z°’ 
robkow.ycii I gospodarczych  przy  ' _ 
ttrie „Spółka spożywmza czł{>;:ków 
g.wtska nattcztcielsk icgo  w Jaśle" 
leży w pisać w .ękreślenie tejże firmy : 
re jestru . 80°

Sąd okręgow y, O ddział IV.
Jasło , d: ia 9. kw ietn ia  1923.
Firm,. 2020. Rg. A. III. 110. Zmiany 

tyczące firm y już w pisanej. Do re je s tr  
w pisano dnia 27. s tyczn ia  192.3. SiędTiDj j*  
firm y: Lw ów . Brzm ienie firnty: LódJ*  
sk lep  tow arów 1 b ław atnych . iokciowTy 
i s tik cn n y ch . G ib-1 W eiiibonnj, 
Szilm ow er. Zysie Folk i Joel FJschbac 
Zmiany: .Snólnicy Chaim Szilm nw c'
Jocl Fśchbu.ęlt ze spółki wwstapili. 
ma Spółki brzm i od tąd : Łódzki sk ł^
towarów.- b ław atnuclt, łokciow ych i 
kiennych Gitel W cinbattm  i Zusic 
Sad okręgow y jako handl.. O ddział 

■Lwów. dnia 3. styczn ia  l r 23. 79”
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